
Name:

Klasse/Kurs: 11 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel & Theater Schöningh 14-014060-7

Englisch Context Starter - Schulbuch Cornelsen 06-036261-5

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Ethik Standpunkte der Ethik Westermann 14-161332-2

Französisch À plus! - Charnières Cornelsen 06-122366-3

Spanisch A_tope.com - Nueva edición Cornelsen 06-021329-0

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Bildende Kunst
Buchners Kompendium Kunst click & study - 
398001

C. C. Buchner 200-0-00-002363-2

Chemie Elemente Chemie Mittelstufe Westermann  ECF70092EBA12

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Westermann 14-068515-3

Erdkunde Diercke Erdkunde - Einführungsphase Westermann 14-102488-3

Mathematik Mathematik Neue Wege SII Analysis Westermann 507-67176-8

Musik Musik um uns SII Westermann 507-66675-7

Physik Big Bang Physik Oberstufe 1+2 Klett 200-0-00-002320-5

Politik G-Kurs Mensch und Politik SII Westermann 14-118463-1

Informatik Informatik 1 Westermann 14-123375-9

Geschichte Horizonte - Geschichte Sek II Westermann 14-115762-8
Biologie Linder Biologie SII Westermann 507-66693-1

ISBN 

978-3- 

Brussig, Thomas: Am kürzeren Ende der 
Sonnenallee

btb 442-77405-0

Dürenmatt, Friedrich: Romulus der Große Diogenes 257-23042-0

Schlink, Bernhard: Der Vorleser Diogenes 257-22953-0

Context Starter - Workbook Cornelsen 06-034975-3

Overcoming Prejudice - Short Stories Cornelsen 06-036656-9

Französisch À plus! - Charnières - Carnet d'activités Cornelsen 06-122008-2

A_tope.com - Nueva edición Arbeitsheft Cornelsen 06-021330-6

A_tope.com - Nueva edición Grammatik Cornelsen 06-120802-8

Gemeinschaftsschule Saabrücken-Dudweiler (OSV)

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Deutsch

Englisch

Spanisch

Fach Buchtitel

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: 12 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Englisch Context - Oberstufe Cornelsen 06-034550-2

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Chemie Elemente Chemie Oberstufe Westermann ECF70079EBA12

Erdkunde Diercke Geographie SII Westermann 14-151152-9
Mathematik Neue Wege SII - Lineare 
Algebra/Analytische Geometrie

Westermann 507-67177-5

Mathematik Neue Wege SII - Stochastik Westermann 507-67178-2

Politik L-Kurs Buchners Kompendium Politik click & study C. C. Buchner 200-0-00-002364-9

Informatik
Informatik - Lehrwerk für die gymnasiale 
Oberstufe

Westermann 14-123383-4

ISBN 

978-3- 

EinFach Deutsch - Literatur und Sprache um 
1900: Arbeitsheft

Westermann 14-022622-6

Goethe, Johann W. von: Faust Beck 406-61138-4

Hauptmann, Gerhart: Bahnwärter Thiel
Reclam, 
Ditzingen

15-016123-4

Heinrich von Kleist: Der zerbrochene Krug Westermann 14-108113-8

Englisch 1. FS Context. Oberstufe - Topics für das Saarland Cornelsen 06-036562-3

Englisch G-Kurs Thomas, Angie: The Hate U Give Cornelsen 06-036499-2

Englisch L-Kurs Akhtar, Ayad: Disgraced Westermann 425-04984-7

Englisch Context - Oberstufe Workbook Cornelsen 06-034551-9

Ethik
Rosa, Hartmut: Beschleunigung und 
Entfremdung

Suhrkamp 518-58596-2

Französisch G-Kurs Daeninckx, Didier: Histories d'historie Reclam 15-019728-8

Französisch L-Kurs de Rosnay, Tatiana: Elle s'appelait Sarah
Le livre de 
poche

2-253-15752-6

Spanisch
A_tope.com - Nueva edición/El verano de mi 
vida

Cornelsen 06-120970-4

Französisch
Parcours plus - Nouvelle édition Lese- und 
Arbeitsbuch

Cornelsen 06-121068-7

ISBN
978-3-

Biologie Linder Biologie SII Westermann 507-66693-1

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Westermann 14-068515-3

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel & Theater Schöningh 14-014060-7

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Ethik Standpunkte der Ethik Westermann 14-161332-2

A_tope.com - Nueva edición Cornelsen 06-021329-0

A_tope.com - Nueva edición Arbeitsheft Cornelsen 06-021330-6

A_tope.com - Nueva edición Grammatik Cornelsen 06-120802-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Bildende Kunst
Buchners Kompendium Kunst click & study - 
398001

C. C. Buchner 200-0-00-002363-2

Geschichte Horizonte - Geschichte Sek II Westermann 14-115762-8

Mathematik Mathematik Neue Wege SII Analysis Westermann 507-67176-8

Musik Musik um uns SII Westermann 507-66675-7

Physik Big Bang Physik Oberstufe 1+2 Klett 200-0-00-002320-5

Politik G-Kurs Mensch und Politik SII Westermann 14-118463-1

Gemeinschaftsschule Saabrücken-Dudweiler (OSV)

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden 

weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch

Mathematik

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Spanisch



Name:

Klasse/Kurs: 13 Schuljahr: 2024/25

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Bildende Kunst
Buchners Kompendium Kunst click & study - 
398001

C. C. Buchner 200-0-00-002363-2

Biologie Linder Biologie SII Westermann 507-66693-1

Chemie Elemente Chemie Oberstufe Westermann ECF70079EBA12

ISBN 

978-3- 

Deutsch kompetent - Kursthemen Sprache  in 
politisch-gesellschaftlichen 
Verwendungszusammenhängen

Klett 12-350562-1

Lutz Hübner, Sarah Nemitz: Furor Reclam 15-014288-2
Merkel/Lindehahn: Lyrik: Reisen vom Sturm 
und Drang bis zur Gegenwart

Cornelsen 06-200168-0

Zeh, Juli: Corpus Delicti btb 442-74066-6

Englisch G-Kurs Kureishi, Hanif: The Black Album (The Play) Diesterweg 425-04858-1

Englisch L-Kurs Atwood, Margaret: The Handmaid´s Tale Cornelsen 06-031177-4

Englisch Voices of Africa - Nigeria Klett 12-580014-4

Ionesco, Eugéne: Rhinocéros Klett 12-597265-0

Louis, Edouard: Qui a tué mon pére Klett 12-597401-2

L'Hôte. Schülerbuch und Arbeitsheft Klett 12-592328-7

Molière: Le Malade imaginaire Klett 12-597488-3

ISBN
978-3-

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel & Theater Schöningh 14-014060-7

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Westermann 14-068515-3

Englisch 1. FS Context. Oberstufe - Topics für das Saarland Cornelsen 06-036562-3

Context - Oberstufe Cornelsen 06-034550-2

Context - Oberstufe Workbook Cornelsen 06-034551-9

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
Rosa, Hartmut: Beschleunigung und 
Entfremdung

Suhrkamp 518-58596-2

Standpunkte der Ethik Westermann 14-161332-2

Französisch
Parcours plus - Nouvelle édition Lese- und 
Arbeitsbuch

Cornelsen 06-121068-7

A_tope.com - Nueva edición Arbeitsheft Cornelsen 06-021330-6

A_tope.com - Nueva edición Grammatik Cornelsen 06-120802-8

A_tope.com - Nueva edición Cornelsen 06-021329-0

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Erdkunde Diercke Geographie SII Westermann 14-151152-9

Geschichte Horizonte - Geschichte Sek II Westermann 14-115762-8
Mathematik Neue Wege SII - Lineare 
Algebra/Analytische Geometrie

Westermann 507-67177-5

Mathematik Neue Wege SII Analysis Westermann 507-67176-8

Mathematik Neue Wege SII - Stochastik Westermann 507-67178-2

Musik Musik um uns SII Westermann 507-66675-7

Physik Big Bang Physik Oberstufe 1+2 Klett 200-0-00-002320-5

Politik G-Kurs Mensch und Politik SII Westermann 14-118463-1

Politik L-Kurs Buchners Kompendium Politik click & study C. C. Buchner 200-0-00-002364-9

Informatik
Informatik - Lehrwerk für die gymnasiale 
Oberstufe

Westermann 14-123383-4

Spanisch

Gemeinschaftsschule Saabrücken-Dudweiler (OSV)

Bücherliste 

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Englisch

Ethik

Deutsch

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden 

weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Französisch G-Kurs

Französisch L-Kurs

Mathematik

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag


